静 県 薬 第  1 0 1  号

令和６年５月 7 日

各地域薬剤師会会長   様

公益社団法人静岡県薬剤師会

会長 岡 田 国 一

シズケアサポートセンター（静岡県地域包括ケアサポートセンター）における

相談支援窓口の周知について（お願い）

標題の件について、静岡県医師会から別添写（令和６年４月 26 日付け静医発第 249 号の

４）のとおり通知がありましたのでお知らせいたします。

 つきましては、貴会会員にご周知くださいますようお願い申し上げます。

担当：静岡県薬剤師会事務局業務スタッフ；山澤

電話：054-203-2023／FAX：054-203-2028

Ｅ-mail：michiyo@shizuyaku.or.jp

mailto:michiyo@shizuyaku.or.jp

shizuyaku
写

（静岡県地域包括ケアサポートセンター）
シズケアサポートセンター

相談支援窓口

静岡県医師会設置の地域包括ケアの推進拠点『シズケアサポートセンター』では、

在宅医療・介護連携推進に関する「相談支援窓口」を開設しています。

＜相談対象者＞

〇 在宅医療・介護連携コーディネーター

〇 各市町の在宅医療・介護連携推進事業 担当者

〇 郡市医師会の在宅医療・介護連携業務 担当者

〇 地域包括ケアを支える専門職及びその関係団体   等

＜相談日時＞ ９：００～１７：００（土日祝・年末年始除く）

＜相談方法＞  お気軽にお電話ください

直通電話番号：０５４（２４６）８０６０

※ セキュアメール（シズケア＊かけはし）、メール等も可

E-mail：ssc-adv@jim.shizuoka.med.or.jp

担当：一般社団法人 静岡県医師会

シズケアサポートセンター  内田

mailto:ssc-adv@jim.shizuoka.med.or.jp

 ～ 最近の相談例 ～

＊「日常の療養支援」

ICTツール

「シズケア＊かけはし」に

ついて知りたい。

＊「入退院支援」

ワーキンググループに参加し

連携ツール作成に協力して

ほしい。

＊「急変時の対応」

高齢者の急変に繋がる疾患の理

解を深めたい。専門家を招いて

研修会を行いたい。

＊「看取りの場面」

人生の最終段階に関する

他市町や諸団体の取組を

知りたい。

医療介護連携アドバイザーが参加

し、協力させていただきます！

専任の担当者がお話伺います。

必要に応じ、現地での打合せや

説明会も可能です！

静岡県医師会のネットワーク

から、講師の選定をお手伝い

します！

静岡県医師会や各市町、地域

包括ケアに関わる関係団体等

の情報を提供します！

一般社団法人静岡県医師会シズケアサポートセンター（2024.4）